
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ:  14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, 344, Centro, CEP. 46.445-000, Carinhanha - Ba 
www.carinhanha.ba.gov.br 

 

 

 
TERMO ADITIVO Nº 002/2025 AO EDITAL 001/2025 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público o presente Termo 
Aditivo nº 002/2025 ao Edital 001/2025, processo seletivo simplificado, para a 
contratação temporária de excepcional interesse público de Professor, Profissional de 
Apoio do Aluno com Deficiência - PAAD e Secretário (a) Escolar, nos seguintes 
termos: 

CONSIDERANDO os princípios Constitucionais que regem a Administração Pública, 
nos termos do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

RESOLVE: 
 
1. Alterar o Anexo I - CRONOGRAMA - do Edital de Abertura nº 001/2025, que 
dispõe sobre a contratação temporária de excepcional interesse público, passando a 
ser válida as seguintes informações e datas: 

ONDE SE LÊ: 
 

Anexo I 
CRONOGRAMA 

 
EVENTO DATA LOCAL 

Publicação do Edital 08/04/2025 D.O do Município 
Designação da Comissão 

para a seleção dos inscritos 
08/04/2025 D.O do Município 

Inscrição 08/04/2025 e 10/04/2025 Link disponível no item 7.4 do 
Edital 

Divulgação de todos os 
inscritos 

11/04/2025 D.O do Município 

Análise dos inscritos 11/04/2025 e 14/04/2025 Procedimento interno realizado 
pela Comissão 

Resultado Preliminar 15/04/2025 D.O do Município 
Interposição de recurso 16/04/2025 Link disponível no item 10.2 

Resultado Final e 
Convocação 

17/04/2025 D.O do Município 

Contratação imediata - 
Curso de Formação 21/04/2025 A definir 

http://www.carinhanha.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ:  14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, 344, Centro, CEP. 46.445-000, Carinhanha - Ba 
www.carinhanha.ba.gov.br 

 

 

 
 

Início das atividades 22/04/2025 - 
 

LEIA-SE:  
Anexo I 

CRONOGRAMA 
 

EVENTO DATA LOCAL 
Publicação do Edital 08/04/2025 D.O do Município 

Designação da Comissão 
para a seleção dos inscritos 

08/04/2025 D.O do Município 

Inscrição 08/04/2025 e 10/04/2025 Link disponível no item 7.4 do 
Edital 

Divulgação dos inscritos 15/04/2025 D.O do Município 
Análise dos inscritos 11/04/2025 e 17/04/2025 Procedimento interno realizado 

pela Comissão 
Resultado Preliminar 17/04/2025 D.O do Município 
Interposição de recurso 18/04/2025 Link disponível no item 10.2 

Resultado Final e 
Convocação 

23/04/2025 D.O do Município 

Contratação imediata - 
Curso de Formação 24/04/2025 A definir 

Início das atividades 25/04/2025 - 

 
3. As demais disposições do Edital nº 001/2025, permanecem inalteradas. 

 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, EM 15 DE ABRIL DE 2025. 

 

 
Wesley Brunno Silva do Nascimento Gomes 

Secretário Municipal de Educação 

http://www.carinhanha.ba.gov.br/

